gaudet suis / non paret futuris / si quid  
aduersi eueniat <sup>at hodie</sup> uel accidit bono a  
ferat. Ita haec pla dicunt suas / uixit du  
dixit bene. sed hoc omittimus neq  
eis pposita est meū uel hos colaudare  
uel nos reprehende. Dolo eplam tota  
iocunditatis plena esse / ut eius voluptate  
quā p̄s in balneis p̄p̄i in quosq abp̄s  
ex litteris meis parauit aliqua p̄p̄s  
dala mi. Ni. iocundissima. et hanc l̄az  
le. 42. cū amicis inter se cōm̄ oia sint /  
p̄p̄e facto. D̄s meus oēs salutes dala.  
ex balneis x̄ij̄ balen̄ funias.

Ex Historia heliagabali augusti.

Inter cetera notate lasciuia flagitia om̄e genus  
hōum ad libidines cohorabant nō solum  
p̄uatiū deū enā publicē q̄ uet̄ matronas  
ro. p̄z edicta sua crebre ad meretriciū  
inuitauit / coletisq̄ exortena atq̄ asla p̄stā

78  
dama forma mulieribz / lupanaria in urbe opleant /  
salazū q̄ ex publico ordinant / Exat̄ eius  
ozano ad meretrices hūta / in qua cōmitones  
illas appellat / quod toto an̄ st̄io fieret  
Inertū est / Nam cū puella reuerter  
professe p̄zo impura sibi dicerentur  
proprie d̄tis munera obire / d̄tatis d̄nūpas  
in gabonem p̄firmamē z cohorandi causa /  
p̄r eos aloquutus est /

Orano heliagabali augusti ad meretrices

Incredibilis me libido habet cōmitones  
dehementes in me ardeat cōitari s̄no  
cum multitudine d̄a archum sup̄p̄m  
me d̄d̄is p̄p̄at̄ q̄ oppino / quippe / qua  
d̄nā aud d̄t̄m d̄st̄m p̄n̄es calere  
pleam. quas nūc̄m / tot libidina flagantes  
ar me in oplexum p̄uocates oculos tot /  
p̄ocares dultis / tot auida p̄toza / ar p̄  
f̄ d̄tro exhibentes p̄uillas cetero cupiditas

flamas in me ardeat existimatis. Sed ostendit  
me ipse pariter et gratia mea consuetudine  
frenu cupiditatis mee / dū vobis paucaliquis  
Imponā. Erit autem mea oratio / ut opinor /  
vobis nō ingrata / nec aliena ad disciplina  
vestra / atq; ante oīa nulli admiratio esse  
dey / si vos nōie cōmilitones appello. Nā  
nullitat profecto omnis amans / et habet  
avidus sua castra / nec equidem capitande  
aput uos grane causa eo nōie utoz. Illis  
nāq; modis ut pleriq; destrū bene experiri  
sūt / uos valere mihi plēo / dēru ita  
res est. nō ego in hoc gloriose exortu  
Imperator sum / sed miles / arsi deca  
fateri volumus gregarius miles. Non  
enī populi hic exortus est / sed cupidinis  
arma / hic uideo / Non pilla nō gladius  
sed arcus / et furs / nec de pilla ruber  
hic cerno / quod romais signū pugne  
propone consuevit / sed cōtiones candidatos.  
his armis nō .po. 20. sed cupidus miles

29  
autem ut solet. his ille puer signis sua castra  
declarat. / ex quo maxime audacia eius admirata  
licet / in media 20. nutrita omni debui  
spe ditor. / strametatus sit / furca glaucina  
in medio fore exeret / in contemptu auctoritatis  
senatus et in derisione temporis nota. Cū  
vero in hac orbe fatum mihi licet. quantum  
libet / et cū vniuersa intus mens voluntas  
moderetur / statim vobis in dnm coherctis  
publice refferre institui / quatenus ptem  
singule destrū ante sepis iudicatis. In  
antea quide pte satis cōmilitones me  
amplissimis vobis cōmendatione in edicto  
meo cōpēdissa. Et qm hac oram arte  
egregi / plara locupletē / delirā / dūlyssimā  
enā rei publice / et maxē liberis hoibz  
dignā existimabi / nō plū uos hortatus  
sui ad ipius cultū atq; profertū / dēru enā  
mationis. 20. et maxie forma / nisi  
quibz pferre institui / ut hinc gloriose  
arti se tradat. hoc me nū ad monasterium

et non solum impunitate deum etiam immunitate  
salariisq; super ex publico statuere etiam  
in cassum monuisse video: parum q; meis  
conatus proficere. Nam ex tanta multitudine  
matronarum. 20. nullae ob id magis meretricum  
professe sunt: sed quodam fatuo pudore ac  
degenere tunc datate adducte cum re uera  
omnes meretricum clamant: tamen potius  
q; palla id efflicere nituntur: et uos que huc  
religione professe non uestra in matris  
scribenda publice tradidistis: nescio quo  
tempore uideamini: et parum aliter operam uestra  
desite sperare. Cui itaq; edictis meis parum  
proficere diuis affantibus agendum putauit  
unde uos hodie monere omnes et exortare  
placuit: et uoluntate mea plamissime apperire.  
Sed anteq; ad uos et cum uestra uenit  
aspiciamus facultate matronarum desistere  
loquor de 20. parum qd est latam non  
que cum uos cupiat atq; id facerent: proficere

80  
tamen et non dicit: ac pudice in publicum  
eumbentur. quibus libenter petere: quid tandem  
horum sit quod tantopere uideant: an fortasse  
meretricum nomen eas mouet: q; meretricum  
uano inest ac meretricum uidet opera.  
detraherent horum antelubet: tamen de re  
finit: et sine domo sepe conuenit sine  
publ<sup>a</sup> opent: in antea meretricum put. nec  
equid video qd fordis huius non iussit.  
Na et omnes quoq; meretricum diuinus et emita  
sperenda et honore et pnia meretricum et  
magna meretricum appellamus. Non dubitandum  
est: q; omnes que modo aliqd meretricum  
meretricum sint nuncupande: si quidem illis  
que aliqd inueniunt inueniunt et que  
uicent uicentis recte appellamus: in p<sup>o</sup> eo  
du taxat differentia est: Si non meretricum  
penniarum sed libidine flama q; allece  
sui copia finit: quod in antea uerba qua  
qua fieret dixi: et uelut aduocatus foris  
pictoria salaria ex publico dir. officuerunt

Ne adhaerentibus rebus quae possunt ne quod  
nequissimum aliam est propter pecuniam  
negotium faciat / uel non faciat. Sic ego omnibus  
arte meretricia praesertim palatia publica edenda  
constitui / ne pecunia aut incedat aliquid  
sed gratuito ardore negotium faceretur. At  
nomen quidem non timet sed res ipsam. pro  
diu boni hoc ne clodia et paulina timeant  
hoc cetera et frivola hoc pompeia et  
quinicia / uel octavia / uel alia frivola  
huius debet fieri nobiles ignobiles uindicta  
orantate. Nam si quis diligenter perquire  
doluisset / tot ferme in hac urbe lupanaria  
existunt / quot domus. hoc igitur pauperibus  
quod iam praedictum faciat / quis istam inceptis  
iam tolerabit / quis ista diuites fieri poterit  
dico michi arte desinat si per adulteros  
non et stupra cum inceptis enarrare. que  
michi vni nota sunt. Sed nullo huius uel  
illius matronae amores / concubinas per referre.

87  
Nullo esse in singulis occupatis. quod enim multo  
aut multo aduenis / multo adolescentis / quibus  
propter instantia forme et aetatis flore / nullum  
meretricia lumen est clausum. At quis scius  
quis uilius / quis a seipso / quis equitius / quis  
propter per uicos uim transire potest / que mulieres  
nostre blandire familiaris non sperandetur.  
quod equidem laudat / nec gratius propter michi  
esse potest. Sed tamen quo ista fecerit / quae  
ratione ab huiusmodi arte praesertim fingit  
aut formidare iam possit. Eset vero  
aut michi quidem daret longe tolerabilis /  
si palaestra et publice hoc gerat. Nam me  
quidem sentia propter nos et illis tanta est differentia  
quanta propter milites et cassatores. Intra bella  
et latrocinium. duo palla in ante praedictis comitibus  
plura apte signa praesertim et clarea. Illis  
enim dabo cum non tantum pro aut ut plura apte  
queat clarea sine signis latrocinant  
domi / et pueros in praedictis tendit / inuicemque  
ingreduntur. quis vero intra limina quidem

aud in patris dicitur meretricari licet.  
Alibi vero no licet / aut maioris sit gloria  
in finibus suis pdam capere q in alienis.  
Sed de mulieribz nris ipe video aliquam  
ex parte pfectis an minus rone michi  
licet q philopso nepro au / in sua qda  
auctoritate qui ipe sibi fupozat licet.  
Et eni michi cordi est comilitones. f. p.  
nembi nra hor men ppopu apui et  
nuc deicoz quo uos accepture pto sed m  
dica qm hic michi bellissimus ad har re  
inicianda dicitur locus / in tanta via frequa  
Est inquit michi cordi lege fere p qua  
mulieres fiat communes omes. et erit  
dys iuuatibz / gloriosa lex et magis utilis  
et fructuosa no solu ad augendu et  
multiplicandu ciuitatem / veru etia ad lucu  
et iocunditate. Et eni quo minus lucu  
esse pot q pro vno dimisso ac uero dimisso  
quide / sed pmissa centu milia accipit / aut

82  
cristo que voluptas maior que malis legibus  
dicitur astringi. Sed uigari latissae et similit  
quodammodo per tamen q suis moribz re pre  
fugit discordia et lites que rebre pnt  
conges et arerbe / ex dulstate ad distimilitudie  
more voluntatu q oru plenti oino re pntu /  
parce ac similes quanta libuerit sepe ultro  
conuigent / disinget. O felix ciuitas  
O beata res publica / O fortunati iuuenes  
fortunatq puelle / quanto deo beneficio  
in mea tempora respiciat eps. quanto  
doloru pclarus ager q in illis actu sit /  
qui sub regu qulungq pueritate uixerit.  
illi durissimus legibus et ora que impedit  
phybentibz puerit. Vos qqd placu fuerit  
oculis aut comprerit aius / conuuo eius  
copores fieri / Et her et plura alia dunt  
ad populu / cu huiusmodi lege promulgato  
Nuc deico no ta ppopu man q eps  
quida de pte me tempu / ad ista ptingenda  
Et cu ceteris omisso ad uos comilitones

mea conuertat oratio / qua rogo nec obsecro  
ut tu pro ira ca dico beniuolentia suscipias  
Sicut de hement Iudicio meo conuultio /  
si quis tatum id putat / a uobis p[ro]fessione  
d[omi]ni postulare / ut petentib[us] nocte ac  
conuultio no denegatis non em hoc solu  
ars d[omi]ni efflagrat / nec d[omi]ni ip[s]e tu militatis  
hoc cupid[us] cu[us] n[on] est / nec p[ro] hunc  
modu[m] satisfieri p[oss]unt . non audans  
aut generosi impatoris est expectare  
impetu hostiu[m] / sed inferre / nos obuia  
predans oportet . vos aliena pudicia  
castra . inuadere / ac si arte sup[er] app[ro]p[ri]ate  
oppugnare debetis . vos longe uigari /  
astationib[us] et preda plura p[ro]quirere  
deu[ot]u[m] repellere dios / sed eam p[ro]p[ri]ate /  
ac si opus sit uolentia p[ro]ficia . Magna  
quide[m] mercede su[n]t blandimenta et artes /  
sed ubi illa no sufficiunt / eam manus

83  
mittere sunt d[omi]ni / et quasi manu  
habendi . her sunt partes d[omi]ni . hoc milite  
munus . hoc d[omi]ni p[ro]fessio a uobis efflagrat  
ut ut arbitriu[m] et deliberano n[ost]ra ab inno  
est / in artem uel facilitate qua p[ro]p[ri]am  
susp[er]amus . Sic ubi succeris nulla  
exausano esse potest . si negligent aut  
fugide illam exequaris . delle s[ic]  
no uidemus id quod p[ro]fess[us] sumus / et  
in quo p[ro]fessum[us] . S[ed] quod turpissim[us]  
est nescire et inferioris p[ro]ficien[ti] ac  
robis / unde boni ac mali p[ro]p[ri]am  
ip[s]am p[ro] arte n[on] n[on] p[ro]p[ri]am . Nalus  
Agricola qui p[ro]p[ri]o fugalitatis agriculturali  
exerce[re] / oralus u[er]o orules qui p[ro]p[ri]o  
alacie rei militari debet . bonus gladiator /  
qui frequen[ter] et p[ro]p[ri]e in harena  
deceat[ur] . vos ego comitte[re] dultis  
ut no solu meretrices appellari meo  
p[ro]p[ri]o . Alpit hoc a fortuna n[ost]ra conuultio

Et quodmodum nunc magis uerbis purissima  
reclamatis / sic etiam rebus ipsis hanc ignominiam  
uobis repellatis. Et cum multa sint que  
meretrice fugalitate impedire queat / et  
laude ac non uestro officio / duo tamen  
uelut capita et fundamenta malorum omnium  
uobis diligenter fugienda esse censeo  
et de ratione prouidendum / ut fugiditate  
ex cordibus et pudore ex diuitibus uis  
pauis extirpens / heret etiam duo in ipso deo  
cuius duntaxat suspicio quod nullitas / oratione  
omnium humilia sunt / in ipse ualde incepta  
Quid enim ineptius esse potest quam in medijs  
flauis algere / and quid ridiculosius quam  
in pudicia <sup>non</sup> abieris / modo si tana / ac  
grauit deus planta calcaueris pudore /  
stultissime retine / frigida miles secundum  
cupido leges capite pleni tibi detinendus  
aure ignominie tibi remitti / Et merito  
quidem alterum cupido in castus puer exploratore

87  
putant esse non nulli. Alterum uero quibus  
egredi et aduersari superare possit / non  
hinc. Itaque non immerito ignominie pena  
reputat. Quid nam malum est / Iste in pudore  
pudor. and quid sibi dult / Iste uelaris  
decedit. omnis pudor nil aliud est quam  
timiditas et sui ipsius diffidentia. Generosi  
autem est cupiditate sua omnino expletis / ac diu  
id facit hominum opiniones pro nichillo putare.  
Delectantur nunc maxime stante pro eorum callidis /  
mulierum nunc exortis / non etate / sed usu  
edatatione quam detestantur / cum adolescentem  
per mediu foru <sup>ut fieri</sup> rasperunt arripant  
disambata est / uel fuerit / diu tunc quantum  
letare in foro quantum ripes ab omnibus exortis  
est / repugnabat pulchris adolescentis rura  
pupis. At illa uida nihil uerum quip  
uictis exultans disambabat / ordo  
etiam non unquam a quibus in peteret / quid  
ita faceret / nil aliud respondit quam

Illius amara / p[er]lata nichil uox sa plura  
fuisse allegano ac pauldubio uera libertas  
que no legibz patet nec optatu impedit  
sed nature obsequat / eam q[ui] u[er]o optimam  
sequit[ur] dura. Inuidi p[er] m[er]ita dident legu  
latores felicitati plebis cu p[er]lataz voluptates  
in quibz beatitudo beatitudo uite co[m]parat per  
suis leges prohibent omnia dura iubentes /  
oia dulcia detestant. Veru h[ab]et duricia et  
appetitum legu mea leuitatis erit emendare /  
quod mihi ut supra dixi cordi est.  
vos aute i[n]terea hortor / ut exempla veteranaz  
uobis ante oculos p[ro]ponatis nec plura  
impudencia / uerz eia reuerzaz  
que ad meretriciu p[er]tinet. Nullus fame  
ezogestus si quis diligent[er] inspiciat  
artificio caret / no dox no minus / noz  
p[er] pes. no oculus / no pupillu no  
labia / no lingua / no tibi inheris d[omi]n[us]  
p[er]ueniet. In quoz imitacione vos